SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DIRETORIA DE ENSINO –

REGIÃO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

Rua Maximiano Mendes, 55 – Vila Santa Cruz - CEP.: 15001-970

                               PABX - 3203-0900     E-Mail: desjr@educacao.sp.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA, PARTE

INTEGRANTE DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

ATUAÇÃO NO PROJETO DE APOIO À TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO – PROATI, AOS CANDIDATOS QUE ATENDEM

AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL DE INSCRIÇÃO

A Dirigente Regional de Ensino - Região de São José do Rio Preto, no uso de

suas atribuições com fundamento no disposto na Resolução SEDUC nº 35, de

26 fevereiro de 2025 e Resolução SEDUC 95/2024 torna público o edital de

Convocação aos candidatos inscritos e deferidos no Processo seletivo

simplificado para atuação no Projeto de Apoio à Tecnologia da Informação –

PROATI 2025, conforme segue:

CANDIDATOS DEFERIDOS

Adriano Vieira De Medeiros Alessandro Gabriel Rodrigues

Alex Da Silva Bocaleti Alex Junior Dos Santos Nardelli

Alexssandra De Jesus Soares Aline De Souza Ferreira

Allan Miguel Soares Altieris Rodrigo Dos Santos

Altino Arantes Moretti Amanda Bizaio Paschoal

Amanda Santos Pedroso Do Carmo Ana Paula Santos Barbosa

Ana Paula Tayar Gonçalves  Anderson Donizete Da Guia

Anderson Pedro Berne  André De Brito Nascentes

André Luiz José Ferreira Andresa Lopes Dos Santos

Anna Paula Alves Gouvea Arildo Louzano Da Silveira

Bianca Maria Brandão De Mattos  Bruna De Cassia Lima

Bruna Letícia Calvo  Bruno De Almeida Soares

Bruno De Melo Zanini Carla Cirlene Dos Reis

Carlos Alberto Bueno Carlos Henrique Detomini

Carmem Lúcia Marciano Tocalino Charles Dos Anjos Moreira

Claudimar De Souza Lopes Claudivia Gouveia Del Grande

Cleber Pozzobon Clodoaldo Zevoli Paniche

Cleiton dos Reis Talão Cristiano Do Amaral Lopes

Daniela Carla Negrini Danilo Xeres

Diego Benante Lopes Domingos Nunes De Carvalho Filho

Douglas Neris Da Costa  Edilson Ferreira Dos Santos

Eduardo Henrique Da Silva Eliane Troiano

Elza Cristina Miranda  Emileide Mirian Poli

Eni Da Cruz Demetre  Eurides Camila Fernandes

Eva Janaina Dos Santos Nante Fabiana Do Valle Ribeiro Pires

Fábio Henrique Romano Brigatti Fábio Renato De Oliveira

Fernanda Paulique Rando  Fernando Rodrigues Carvalho

Flávia Francisca De Moura Flávio Henrique De Almeida Silva

Francine Helen Zaffani Ghirado Coelho  Francislaine Morais

Gabriel Carlos De Farias Costa  Gabriela Cardoso Souza Oliveira

mailto:desjr@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DIRETORIA DE ENSINO –

REGIÃO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

Rua Maximiano Mendes, 55 – Vila Santa Cruz - CEP.: 15001-970

                               PABX - 3203-0900     E-Mail: desjr@educacao.sp.gov.br

Gabriela De Santis Caligares Gabrielle Araujo Pimentel

Guilherme Dos Santos Guilherme Salviano Secundino

Hanniel Jose Batista Garcia Hélio Oliveira Santos Junior

Hellena Maria Dos Santos Miranda  Henrique Fidelis

Hernani Dorindo Piran  Ilario Luiz Filho

Inamara Da Silva Costanari  Isabela Rodrigues Coitinho

Ivanilda Rocha Gomes  Jacqueline Garcia De Souza

Jaqueline Modesto Trassi Jeniffer Mira

Jeverson Agostini De Souza Jhonatan De Menezes Felipe

João Cesar Pondian João Pedro Rodrigues Santana Moreira

João Valter Nascimento De Souza  Joseane Storto Gomes

Juliana Cristina Carvalho Basso Juliana Guilhem Muniz

Julio Cesar Monteiro De Paula  Kamila Mayara Da Conceição Silva

Kamila Regina De Souza Karina Israela Veronesi Abilio

Keila Roberta Fortunato  Larissa Felipe De Oliveira

Leandro Dias Salvaterra  Leandro Rodrigues Froes

Leonardo Baffi Da Silva Leonardo Fiori

Lígia Rodrigues E Oliveira  Luana Araújo De Oliveira

Luana Carolina Pagani Lucas Pedro Bocchini

Lucas Vinicius Rodrigues Ribeiro Da Silva  Luciana De Souza Roque

Luciana Ricardi Sato Luis Fernando Trostolf Silva

Luiz Fernando Gardeazabal Comninos Maicon Vandré Corte

Maítha Elena Tosta Graziano Marcia Helena Pepe Costa

Márcia Regina Vieira De Araújo Maria De Jesus De França Sousa

Maria Eugênia Bonfante De Souza  Maria Suely Bezerra

Mariana Basilio Fioroto Gumbio Mariana Felisberto Vilas Boas Motta

Mariele Pedro De Souza Marina Marchetti Barbosa

Marli Dos Santos Almeida Freitas Mateus Augusto Biondo Tassoni

Matheus De Sousa Gonçalves Matheus Valsechi Guareis

Mathias Martins Tosta  Mauricio Fonseca Pontes

Mauro Matushima Michele Monique Marques

Michelle Da Silva Ribeiro Messias Milena Valéria Mian De Almeida

Mirian Regina Da Silva Rodrigues Natalia Ferrari Antunes

Nathalia Fujita Honda Newton Carlos Forte Moraes

Pablo Del Bem Garcia Domingues Patrícia Da Silva Viegas De Souza

Pedro Luis Puppo Gomes  Rafael Salvati Taveira

Rafaela Francisco  Raimundo Pereira Da Silva

Raissa Caroline Lucas Adão Ita Raquel Araujo Fagundes

Regiane Aparecida Ferreira Mendonça  Reginaldo Alexandre Toquetao

Rejane Pereira Dos Santos  Renan César Fim

Renan William Tocalino Renata Cavalcante Silva

Renata Crisitna Belmiro Vitor Richard Mantovani De Macena

Robson Gomes Rodrigues Da Silva  Rodolfo Fabricio Pessoa Costa

Rodrigo Cesar Olivio Rodrigo Francisco Andrade

Rodrigo Piovezan Pereira Samara Carolina De Godoy Fioroto

mailto:desjr@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DIRETORIA DE ENSINO –

REGIÃO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

Rua Maximiano Mendes, 55 – Vila Santa Cruz - CEP.: 15001-970

                               PABX - 3203-0900     E-Mail: desjr@educacao.sp.gov.br

Samira Borges Sandro Tomaz

Silva Tânia Martins Correia Silneia Rodrigues Caivano

Silvana Aparecida De Freitas Mendes Sirlei Santos Vieira Sperandio

Soraia Gomes De Oliveira Rodrigues  Sueli Aparecida Ferreira

Tainá De Carvalho Garavelo Tamyres Isolina Da Silva

Tatiane De Castro Pietrobon Tatiane Sanchez Nespoli Candial

Thainá Cristina Silva Leme Thayná Victória Silva Do Nascimento

Thiago Fernandes De Jesus Valéria Maria Peres Dos Santos

Vanessa Carina Mendonça Paschualete Pinhata Vanilda Fernandes De Oliveira

Vera Lúcia Da Silva Montalvão Victor Felipe De Alcantara Cardoso

Vinicius Ortolan Vitor Pontes Reches

Viviane Nunes Alvarenga Wilker Magalhães De Aquino

Yara Cristina Nascimento Da Silva

CANDIDATOS INDEFERIDOS MOTIVO

Adriele Fernanda Pires Corrêa da Silva  Item 5b, do inciso I do Edital 01

Andrea Fernands Micciu Facundim Item 5b, do inciso I do Edital 01

Bruno Luiz Castagne Lopes  Item 5b, do inciso I do Edital 01

Daniel Santana Pinhate Item 5a, do inciso I do Edital 01

Denise de Melo Ferreira  Item 5b, do inciso I do Edital 01

Diogo Fernando da Silva Item 5a, do inciso I do Edital 01

Elza Aparecida Santos de Menezes Item 5b, do inciso I do Edital 01

Flávio Batista Oliveira Item 5b, do inciso I do Edital 01

Joyce Christina Miguel Constâncio da Silva  Item 5a, do inciso I do Edital 01

Letícia Beatriz Araújo Alexandre  Item 5b, do inciso I do Edital 01

Luciana Janones Ramal Item 5a, do inciso I do Edital 01

Luiz ricardo dos santos Item 5a, do inciso I do Edital 01

Marcela Rosseti Silva  Item 5b, do inciso I do Edital 01

Silmara de Fátima Alves  Item 5b, do inciso I do Edital 01

Silvia Terezinha Capelassi de Queiroz Silva Item 5a, do inciso I do Edital 01

Thiago Junio Martins Santos Item 5b, do inciso I do Edital 01

Data: 22/03/2025
Horário de início da prova: 09h00
Local: Escola Estadual Monsenhor Gonçalves
Rua: Presciliano Pinto, 940 – Bairro: Boa Vista - São José do Rio Preto.

OBS:

mailto:desjr@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DIRETORIA DE ENSINO –

REGIÃO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

Rua Maximiano Mendes, 55 – Vila Santa Cruz - CEP.: 15001-970

                               PABX - 3203-0900     E-Mail: desjr@educacao.sp.gov.br

• Não será permitida a entrada do candidato após o horário determinado
neste edital. Candidatos retardatários serão eliminados do processo
seletivo.

• A prova será composta por 20 questões de múltipla escolha e terá

duração máxima de duas horas, sendo permitida a saída do local de

prova somente após decorrido meia hora de seu início.

• Ao sair do local de prova, o candidato somente poderá levar a folha de

rascunho, se houver.

• Durante a realização da prova, não será permitida qualquer

comunicação com os demais participantes, tampouco o uso de

qualquer item eletrônico, de qualquer espécie ou natureza.

• O candidato deverá se apresentar no local da Prova com uma hora de

antecedência, munidos de documento com foto.

São José do Rio Preto, 21 de março de 2025

Dinamarça da Silva
Dirigente Regional de Ensino

mailto:desjr@educacao.sp.gov.br